

Lucrari de reparatie in sala de sport mica la LT "G. Meniuc"

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1 lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 818767 lei

Intocmit in prețuri curente 2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Tavan, grinzi				
1	IzA04A	Pregatirea suprafetelor tavanului si grinzilor tencuite (netencuite), prin curatire (pe alocuri)	m2	45.00	8.33 7.13	374.96 320.96
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grund de patrundere adanca)	m2	45.00	5.60 1.95	251.78 87.53
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	45.00	126.10 99.21	5674.60 4464.23
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	45.00	45.21 35.66	2034.27 1604.79
5	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	45.00	27.76 19.45	1249.19 875.34
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	229.00	4.92 1.95	1126.73 445.45
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea superlavabila Mattlatex sau similar)	m2	229.00	56.26 35.66	12884.00 8166.60
8	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu	m2	140.00	67.15 38.90	9401.56 5446.56

1	2	3	4	5	6	7
		imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)				
		Total Tavan, grinzi Inclusiv salariu				32997.09 21411.46
		1.2. Pereti si glafuri interioare				
9	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. inclusiv oginzile, tumbe	m2	146.00	60.95 60.95	8898.64 8898.64
10	CD66C	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/2 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m (astupare nise)	100m2	0.29	57658.35 11451.39	16720.92 3320.90
11	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire si buciardare (nasecica)	m2	160.00	8.33 7.13	1333.18 1141.18
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrun" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	189.00	21.73 9.08	4106.52 1715.67
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	189.00	105.79 79.10	19994.65 14950.81
14	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Ksal=5; Kmat si utilaj =10, gr. +10mm	m2	189.00	131.22 77.81	24801.15 14705.71
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	189.00	24.22 12.97	4577.20 2450.95
16	CK26D	Montarea coltarelor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m	132.00	12.98 6.48	1713.89 855.89
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	189.00	45.21 35.66	8543.95 6740.12

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor				
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	129.00	27.95 9.08	3605.89 1171.01
19	CF30A	Tencuieli interioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "Mozaic de cuart" la pereti (Norma de consum pentru Tencuiala mozaic de cuart: 4.5 kg/m2 - conform fisei tehnice) - culoarea se va coordona cu beneficiarul, H=2.6m	m2	129.00	363.22 79.10	46855.74 10204.52
20	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	60.00	27.76 19.45	1665.59 1167.12
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	60.00	4.92 1.95	295.21 116.71
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea superlavabila Matlatex sau similar)	m2	60.00	56.26 35.66	3375.72 2139.72
		Total Pereti si glafuri interioare Inklusiv salariu				146488.45 69578.95
		1.3. Pardoseli sala				
23	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	56.00	16.96 16.21	949.76 907.76
24	RpCK41D apl	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2	155.00	18.36 14.26	2846.54 2211.04
25	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	155.00	38.01 35.01	5892.11 5427.11
26	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	155.00	21.45 19.45	3325.06 3015.06
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor (grund de patrundere adanca)	m2	155.00	5.60 1.95	867.26 301.51
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (strat de nivelare)	m2	155.00	102.67 45.39	15913.54 7035.14

1	2	3	4	5	6	7
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor (grund de patrundere adanca)	m2	151.00	5.60 1.95	844.88 293.73
30	CG04A	Pardoseli din scinduri GELUITE de rasinoase cu lamba si uluc (grosime 35mm),un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum (impregnant ignifugo-antiseptic pentru lemn) aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Norma: Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase = 0.036m3/m2)	m2	151.00	602.25 61.60	90939.45 9301.30
31	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive - Operatiunea include slefuirea completa a suprafetei de lemn in toate etapele necesare, cu schimbarea granulatiei discurilor abrazive pana la obtinerea unei suprafete uniforme, pregatite pentru finisare	m2	151.00	81.48 6.48	12304.08 979.08
32	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	54.00	90.09 45.39	4865.02 2450.95
33	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi (Lac bicomponent poliuretanice pentru sali de sport cu efect antialunecare Chemiver Ecostar 2k sport sau similar)	m2	156.40	229.80 81.05	35940.72 12676.22
		Total Pardoseli sala Inclusiv salariu				174688.42 44598.90
		1.4. Pardoseli vestiar				
34	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	20.60	16.96 16.21	349.38 333.93
35	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2	18.50	15.76 14.26	291.65 263.90
36	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	2.00	21.45 19.45	42.90 38.90

1	2	3	4	5	6	7
37	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	5.00	19.45 19.45	97.26 97.26
38	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	2.00	41.50 41.50	83.00 83.00
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor (grund de patrundere adanca)	m2	20.50	5.60 1.95	114.70 39.88
40	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (strat de nivelare)	m2	20.50	102.67 45.39	2104.69 930.45
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor (grund de patrundere adanca)	m2	20.50	5.60 1.95	114.70 39.88
42	CG04A	Pardoseli din scinduri GELUITE de rasinoase cu lamba si uluc (grosime 35mm),un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum (impregnant ignifugo-antiseptic pentru lemn) aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Norma: Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase = 0.036m3/m2)	m2	20.50	602.25 61.60	12346.08 1262.76
43	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive - Operatiunea include slefuirea completa a suprafetei de lemn in toate etapele necesare, cu schimbarea granulatiei discurilor abrazive pana la obtinerea unei suprafete uniforme, pregatite pentru finisare	m2	20.50	81.48 6.48	1670.42 132.92
44	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	20.60	90.09 45.39	1855.92 934.99
45	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi (Lac bicomponent poliuretan pentru	m2	22.60	229.80 81.05	5193.48 1831.73

1	2	3	4	5	6	7
		sali de sport cu efect antialunecare Chemiver Ecostar 2k sport sau similar)				
		Total Pardoseli vestiar Inclusiv salariu				24264.18 5989.60
		1.5. Tamplarie				
46	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi interioare)	m2	2.00	27.23 27.23	54.47 54.47
47	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Profil clasa A cu min. 4 camere, adancimea de baza de min. 70 mm, grosimea peretilor exteriori de min. 2.5 mm, rigidizari din otel zincat, prag din aluminiu. Cilindru si feronerie de productie Germania sau similar dupa rezistenta. Dimensiunile usilor se vor preciza la fata locului iar proiectul de usi va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul)	m2	2.00	2136.70 52.52	4273.40 105.04
48	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice 200-250mm	m	14.40	188.26 5.84	2710.88 84.03
49	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (ancadrament in jurul usilor existente) - in resurse doar manopera si ancadramntul	m	16.00	69.85 19.45	1117.63 311.23
		Total Tamplarie Inclusiv salariu				8156.38 554.77
		1.6. Sistema de incalzire				
50	RpIB12A	Demontari convectoare cu masca (radiatoare din otel)	buc	8.00	11.67 11.67	93.37 93.37
51	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare (suport radiatoare)	buc	16.00	6.48 6.48	103.74 103.74
52	RpIC19B	Demontarea tevi negri/PPR, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (inclusiv tevi ascunse dupa lambriu)	m	108.00	32.97 24.64	3561.11 2661.03

1	2	3	4	5	6	7
53	RpID21A	Demontarea robinetilor cu ventil cu dublu reglaj, a robinetului de trecere cu scaun inclinat, a robinetului de trecere pe conducta de aerisire, a robinetului cu ventil de aerisire cu diametrul 3/8"-1"	buc	16.00	5.19 5.19	83.00 83.00
54	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (radiatoare existente)	buc	8.00	55.29 42.15	442.32 337.17
55	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	8.00	88.30 11.67	706.43 93.37
56	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	8.00	89.30 11.67	714.43 93.37
57	IC38A	Piesa de racordare (Olandez PPR 20x1/2"), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	16.00	53.91 9.73	862.53 155.62
58	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	16.00	44.32 22.69	709.18 363.10
59	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	16.00	13.89 9.73	222.21 155.62
60	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	38.00	54.78 25.94	2081.49 985.57
61	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind	buc	34.00	16.51 11.67	561.45 396.82

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul exterior de 25,0 mm				
62	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	14.00	23.18 16.86	324.50 236.02
63	IC40B	Bratara (colier cu garnitura de cauciuc) pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	50.00	40.06 18.16	2002.76 907.76
		Total Sistema de incalzire Inclusiv salariu				12468.50 6665.55
		1.7. Echipament pentru sala				
64	RpCL22A	Desfacerea scarilor din lemn de rasinoase (Spalier de gimnastica - 4 buc - 2.8(H)x1.00m) Ksal=0.4	m	11.20	29.55 29.05	330.94 325.34
65	CH09B1	Scari interioare drepte din lemn de foioase (stejar, fag, ulm) orice lungime, pentru montarea balustradelor gata confectionate (Spalier de gimnastica - 4 buc - fara cost, doar manopera)	m	11.20	97.26 97.26	1089.31 1089.31
66	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc	24.00	24.23 9.73	581.42 233.42
67	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	16.80	108.37 64.84	1820.62 1089.31
68	CI16A apl	Montarea Oglinzi gr. 4mm, aplicate prin lipire si fixari mecanice pe pereti drepti, gata tencuiti, pe suprafete plane mai mari de 15 mp (din resurse se exclude: Trass macinat, ciment, nisip, var) - oglinda va fi fixata pe profil inferior de sprijin, adeziv special pentru oglinzi, profil superior sau cleme de retentie	m2	47.50	788.84 94.02	37469.81 4465.85
69	CH06B apl	Bara pentru dans din teava INOX montata pe perete (proiectul va fi coordonat cu beneficiarul inainte de instalare) L=37.5m x 2 bare	m	75.00	607.31 77.81	45548.40 5835.60

1	2	3	4	5	6	7
		Total Echipament pentru sala Inclusiv salariu				86840.50 13038.84
		1.8. Lucrari de constructii pentru electricitate				
70	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	9.00	3.89 3.89	35.01 35.01
71	RpEF23B	Demontari de corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe tuburi	buc	31.00	19.45 19.45	603.01 603.01
72	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	30.00	6.48 6.48	194.52 194.52
73	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	30.00	21.96 15.56	658.85 466.85
74	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp VVGng	m	200.00	41.76 22.05	8352.92 4409.12
75	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp VVGng	m	100.00	51.07 22.05	5106.55 2204.56
76	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 20 mm - Gofra	m	210.00	49.10 43.44	10310.79 9122.99
77	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm	m	70.00	36.30 29.18	2540.79 2042.46
78	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala,	buc	5.00	76.67 17.51	383.36 87.53

1	2	3	4	5	6	7
		impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
79	RpEE03A	Montarea prizelor constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4.00	88.96 20.10	355.83 80.40
80	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat, L~1200mm pentru 2 tuburi LED	buc	25.00	495.16 71.32	12379.10 1783.10
81	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: tuburi LED Philips CorePro (sau similar) Putere min. 16W, 4000K, Indicele de redare a culorii (CRI) min. 80	buc	50.00	88.48 9.73	4423.80 486.30
		Total Lucrari de constructii pentru electricitate Inklusiv salariu				45344.53 21515.86
		1.9. Lucrari diverse				
82	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	36.00	81.05 81.05	2917.80 2917.80
83	TsH92B	Incarcarea molozului in auto	t	36.00	71.97 71.97	2591.01 2591.01
84	TsI50C10	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	36.00	325.57 0.00	11720.70 0.00
		Total Lucrari diverse Inklusiv salariu				17229.51 5508.81
		<i>Прямые затраты</i>	lei			548477.56
		CAS	24.00 %			45327.06
		Total:	100.00 +			593804.62
		Transport	5.00 %			16732.67
		Total:	100.00 +			610537.28
		Cheltueli de regie	8.50 %			51895.67

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total:</i>	100.00 +			662432.95
		<i>Beneficiu</i>	3.00 %			19872.99
		Total:	100.00 +			682306
		TVA	20.00 %			136461
		Total deviz:				818767

Antreprenor

"Graficon-AV" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Beneficiar

DETS Riscani

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie in sala de sport mica la LT "G. Meniuc"

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse N 1 lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 818767 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse N 1:						

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	84.827	64.84	5500.196
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	126.30	64.84	8189.292
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	683.61	64.84	44325.272
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	229.775	64.84	14898.611
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	9.00	64.84	583.56
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	65.585	64.84	4252.531
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	107.809	64.84	6990.323
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	379.337	64.84	24596.211
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2.78	64.84	180.255
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	57.44	64.84	3724.41
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	45.36	64.84	2941.142
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	324.63	64.84	21049.009
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	196.18	64.84	12720.311
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	44.52	64.84	2886.677
15.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	22.55	64.84	1462.142
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	90.00	64.84	5835.60
17.	7422010060100	Timplar	h-om	103.912	64.84	6737.654
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39.96	64.84	2591.006
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	185.746	64.84	12043.758
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	105.04	64.84	6810.794
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	8.39	64.84	543.988
Total manopera						188862.742

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	15.00	3.00	45.00
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	5.05	53.50	270.175
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7.386	500.00	3693.00
4.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0.806	500.00	403.10
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	15.335	1.00	15.335
6.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	3.356	90.00	302.04
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.07	5200.00	364.00
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.07	5200.00	364.00
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.014	5200.00	72.80
10.	2010102913200	Rigle de stejar	m3	2.229	5200.00	11593.40
11.	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	6.174	12950.00	79953.30
12.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0.005	5200.00	23.92
13.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0.056	5200.00	291.20
14.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2.00	2000.00	4000.00
15.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	76.092	42.00	3195.864
16.	2051142950700	Dibluri	buc	58.00	1.00	58.00

17.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	149.20	0.30	44.76
18.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1.74	4.00	6.96
19.	2320166105835	Lac bicomponent poliuretanic pentru sali de sport cu efect antialunecare Chemiver Ecostar 2k sport sau similar	kg	62.65	425.00	26626.25
20.	2320166200729	Parchetin	l	10.075	40.00	403.00
21.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	7.56	22.50	170.10
22.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	17.172	20.00	343.44
23.	2414147327483	Lignolineum (impregnant ignifugo-antiseptic pentru lemn)	kg	17.15	23.50	403.025
24.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1.00	110.00	110.00
25.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	43.35	18.50	801.975
26.	2416586105385	Amorsa-grund (de patrundere adanca)	kg	58.80	23.00	1352.40
27.	24301161038*	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea superlavabila Matlatex sau similar)	kg	115.60	46.00	5317.60
28.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	3.024	120.00	362.88
29.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.448	23.00	10.304
30.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1.875	110.00	206.25
31.	2430226100700	Grund alchidic	kg	2.016	60.00	120.96
32.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	53.535	45.00	2409.075
33.	2430226101011	Grund cu quart "Betonogrunt"	kg	78.435	30.00	2353.05
34.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.35	140.00	49.00
35.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	2.856	52.00	148.512
36.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	2.016	32.00	64.512
37.	2462106109927	Aracet pentru oglinzi	kg	10.45	256.00	2675.20
38.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	28.35	20.00	567.00
39.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	5.00	5.00	25.00
40.	2521106718325	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre 200-250mm	m	14.40	180.00	2592.00
41.	2521216710008	Teava din polietilena sau polipropilena d.25	m	39.14	28.00	1095.92
42.	2521216710074	Teava din polietilena sau polipropilena d.20	m	16.48	21.00	346.08
43.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	11.025	3.20	35.28
44.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	50.00	0.80	40.00
45.	252636	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	74.97	5.00	374.85
46.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	207.90	7.50	1559.25
47.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1461.60	7.60	11108.16
48.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2334.00	2.62	6115.08
49.	26511221004022	Ciment M-400	kg	148.074	2.62	387.954
50.	2652102100737	Var hidratat	kg	36.818	2.50	92.046
51.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	89.26	2.50	223.15
52.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4373.46	3.05	13339.053
53.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	51.765	16.75	867.064
54.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	246.847	9.00	2221.619
55.	26531021008411	Tencuiala mozaic de quart	kg	580.50	63.10	36629.55
56.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5.792	0.00	0.00
57.	2670112202969	Ancadrament din lemn	m	16.80	48.00	806.40
58.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	154.10	4.00	616.40
59.	2682132600402	Oglinzi gr. 4mm inclusiv profile si fixari mecanice pe perete	m2	52.25	580.00	30305.00
60.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	26.10	18.40	480.24
61.	2743123549027	Cornier din aluminiu	m	132.00	6.00	792.00
62.	2746167335101	Priza	buc	4.08	60.00	244.80
63.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	162.12	2.10	340.452
64.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	9.00	5.00	45.00
65.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	89.775	5.00	448.875
66.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	2.90	32.00	92.80
67.	2812106305764	Bara din teava INOX	m	75.00	520.00	39000.00

68.	2873122000751	Piese forjate	kg	0.667	16.00	10.672
69.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	19.25	30.00	577.50
70.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	4.50	72.00	324.00
71.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	94.40	0.32	30.208
72.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	50.00	0.32	16.00
73.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	8.00	0.32	2.56
74.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	149.20	0.32	47.744
75.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	50.00	0.35	17.50
76.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	50.00	0.35	17.50
77.	2874136313358	Diblu din metal (ancora)	buc	24.00	14.50	348.00
78.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	11.025	3.00	33.075
79.	287527411012*	Piesa de racordare (Olandez PPR 20x1/2")	buc	16.00	43.67	698.72
80.	2875274110174	Piesa de racordare (fiting d.20) - 2 imbinari	buc	16.00	3.65	58.40
81.	2875274110541	Piesa de racordare (fiting d.25) - 2 imbinari	buc	34.00	4.25	144.50
82.	2875274110999	Piesa de racordare (fiting d.25) - 3 imbinari	buc	14.00	5.56	77.84
83.	2875274123510	Dop din fonta	buc	32.40	3.23	104.652
84.	2875274202701	Robinet cu dublu reglaj Tur 1/2"	buc	8.00	75.00	600.00
85.	287527420274	Robinet cu dublu reglaj Retur 1/2"	buc	8.00	76.00	608.00
86.	2875274204074	Bratara fixare (colier cu garnitura de cauciuc) d.40	buc	50.00	16.00	800.00
87.	2875274406811	Corp de iluminat - L~1200mm pentru 2 tuburi LED	buc	25.00	420.00	10500.00
88.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	32.00	1.00	32.00
89.	2881116001210	Hirtie slef.usc.sticla (p-u masina de raschetat)	buc	51.45	75.00	3858.75
90.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	61.50	4.00	246.00
91.	2881116002700	Disc abraziv	buc	25.725	180.00	4630.50
92.	313013481740*	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x1.5 mmp	m	216.30	16.00	3460.80
93.	31301348174cc	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x2.5 mmp	m	108.15	24.60	2660.49
94.	315014510	Tuburi LED Philips CorePro (sau similar) Putere min. 15W, 4000K, Indicele de redare a culorii (CRI) min. 80	buc	52.50	75.00	3937.50
95.	3220137315778	Decapant	kg	0.528	32.00	16.896
96.	4011106202741	Energie electrica	kw	9.50	0.00	0.00
97.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5.611	0.00	0.00
98.	4100126202818	Apa	m3	19.898	0.00	0.00
99.	522525	Tub flexibil gofra d.20	m	235.62	5.00	1178.10
100.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	49.95	4.00	199.80
		Total materiale de constructii				334653.117

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara	h-ut	1400.00	2.00	2800.00
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	14.617	50.00	730.85
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8.029	50.00	401.45
4.	2922140007000	Macara	h-ut	1.192	750.00	893.925
5.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	17.15	255.00	4373.25
6.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	1.456	16.00	23.296
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	61.454	50.00	3072.70
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	9.572	60.00	574.29
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2.556	60.00	153.36
10.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0.774	28.00	21.672
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	7.00	28.00	196.00
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	15.628	750.00	11720.70
		Total utilaje de constructii				24961.493

		<i>Прямые затраты</i>	lei	548477.56
--	--	-----------------------	-----	-----------

		CAS	24.00 %	45327.06
		Total:	100.00 +	593804.62
		Transport	5.00 %	16732.67
		Total:	100.00 +	610537.28
		Cheltueli de regie	8.50 %	51895.67
		Total:	100.00 +	662432.95
		Beneficiu	3.00 %	19872.99

		Total:	100.00 +	682306
		TVA	20.00 %	136461
		Total deviz:		818767

Antreprenor

"Graficon-AV" S.R.L.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Beneficiar

DETS Riscani

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor
Obiect

DETS Riscani

**Lucrari de reparatie in sala de sport mica la LT "G.
Meniuc"****Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 1**
lucrari de reparatie
(formular desfasurat)

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Tavan, grinzi				
1	IzA04A	Pregatirea suprafetelor tavanului si grinzilor tencuite (netencuite), prin curatire (pe alocuri)	m2			8.33
						7.13
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0.1100	64.84	7.132
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0.3000	4.00	1.20
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grund de patrundere adanca)	m2			5.60
						1.95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.945
	2416586105385	Amorsa-grund (de patrundere adanca)	kg	0.1500	23.00	3.45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	4.00	0.20
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			126.10
						99.21
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.5300	64.84	99.205
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	3.05	21.777
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	50.00	3.95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0195	60.00	1.17
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			45.21
						35.66
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	64.84	29.178
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	64.84	6.484
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	9.00	9.494
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	50.00	0.05
5	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27.76
						19.45
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.2000	64.84	12.968
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	64.84	6.484
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0.4930	16.75	8.258

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	50.00	0.05
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4.92
						1.95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.945
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	18.50	2.775
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	4.00	0.20
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea superlavabila Mattlatex sau similar)	m2			56.26
						35.66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	64.84	35.662
	24301161038*	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea superlavabila Mattlatex sau similar)	kg	0.4000	46.00	18.40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	2.50	0.15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	4.00	2.00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	1.00	0.05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
8	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			67.15
						38.90
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.6000	64.84	38.904
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.0005	5200.00	2.60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0001	5200.00	0.52
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0005	5200.00	2.60
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0.0004	5200.00	2.08
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0150	30.00	0.45
	2811230007606	Schela metalica tubulara	h-ut	10.0000	2.00	20.00
		1.2. Pereti si glafuri interioare				
9	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. inclusiv oginzile, tumbe	m2			60.95
						60.95
	7422010060100	Timplar	h-om	0.4700	64.84	30.475
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.4700	64.84	30.475
10	CD66C	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/2 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m (astupare nise)	100m 2			57658.35
						11451.39
	7122050013400	Zidar	h-om	147.6800	64.84	9575.571
	9310060019930	Muncitor	h-om	28.9300	64.84	1875.821
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5040.0000	7.60	38304.00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0.0160	5200.00	82.483
	2651122100402 2	Ciment M-400	kg	510.6000	2.62	1337.772
	2652102100737	Var hidratat	kg	126.9600	2.50	317.40
	2873122000751	Piese forjate	kg	2.3000	16.00	36.80
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90.0000	18.40	1656.00
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	2.7800	500.00	1390.00
	4100126202818	Apa	m3	1.0130	0.00	0.00
	2922140007000	Macara	h-ut	4.1100	750.00	3082.50
11	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin	m2			8.33
						7.13

1	2	3	4	5	6	7
		curatire si buciardare (nasecica)				
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0.1100	64.84	7.132
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0.3000	4.00	1.20
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrun" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			21.73 9.08
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1400	64.84	9.078
	2430226101011	Grund cu cuart "Betonogrun"	kg	0.4150	30.00	12.45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	4.00	0.20
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			105.79 79.10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	64.84	79.105
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	3.05	21.777
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	50.00	3.95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	60.00	0.96
14	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Ksal=5; Kmat si utilaj =10, gr. +10mm Kmat, ut=10.00 Ksal=5.00	m2			131.22 77.81
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.2400	64.84	77.808
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1.4300	3.05	43.615
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0010	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0160	50.00	8.00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0030	60.00	1.80
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24.22 12.97
	7122050013400	Zidar	h-om	0.2000	64.84	12.968
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1.1000	7.50	8.25
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0.1500	20.00	3.00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0003	0.00	0.00
16	CK26D	Montarea coltarelor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m			12.98 6.48
	7422010060100	Timplar	h-om	0.0900	64.84	5.836
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0100	64.84	0.648
	2743123549027	Cornier din aluminiu	m	1.0000	6.00	6.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	50.00	0.50
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			45.21 35.66
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	64.84	29.178
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	64.84	6.484
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	9.00	9.494
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	0.00	0.00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	50.00	0.05
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			27.95 9.08
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1400	64.84	9.078
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0.4150	45.00	18.675
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	4.00	0.20
19	CF30A	Tencuieli interioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "Mozaic de cuart" la pereti (Norma de consum pentru Tencuiala mozaic de cuart: 4.5 kg/m2 - conform fisei tehnice) - culoarea se va coordona cu beneficiarul, H=2.6m	m2			363.22 79.10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	64.84	79.105
	2653102100841	Tencuiala mozaic de cuart	kg	4.5000	63.10	283.95
	4100126202818	Apa	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0.0060	28.00	0.168
20	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27.76 19.45
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.2000	64.84	12.968
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	64.84	6.484
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0.4930	16.75	8.258
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	50.00	0.05
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4.92 1.95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.945
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	18.50	2.775
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	4.00	0.20
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea superlavabila Matlatex sau similar)	m2			56.26 35.66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	64.84	35.662
	24301161038*	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea superlavabila Matlatex sau similar)	kg	0.4000	46.00	18.40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	2.50	0.15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	4.00	2.00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	1.00	0.05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
		1.3. Pardoseli sala				
23	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			16.96 16.21
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.1200	64.84	7.781
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1300	64.84	8.429
	4100126202818	Apa	m3	0.0150	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0150	50.00	0.75
24	RpCK41D apl	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2			18.36 14.26

1	2	3	4	5	6	7
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.1100	64.84	7.132
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1100	64.84	7.132
	2320166200729	Parchetin	l	0.0400	40.00	1.60
	4100126202818	Apa	m3	0.0300	0.00	0.00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0500	50.00	2.50
25	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			38.01 35.01
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.2700	64.84	17.507
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2700	64.84	17.507
	2320166200729	Parchetin	l	0.0250	40.00	1.00
	4100126202818	Apa	m3	0.0300	0.00	0.00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0400	50.00	2.00
26	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			21.45 19.45
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.1500	64.84	9.726
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	64.84	9.726
	4100126202818	Apa	m3	0.0500	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0400	50.00	2.00
27	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pardoselilor (grund de patrundere adanca)	m2			5.60 1.95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.945
	2416586105385	Amorsa-grund (de patrundere adanca)	kg	0.1500	23.00	3.45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	4.00	0.20
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (strat de nivelare)	m2			102.67 45.39
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.6000	64.84	38.904
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	64.84	6.484
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.0000	2.62	34.06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0420	500.00	21.00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	50.00	1.50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0120	60.00	0.72
29	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pardoselilor (grund de patrundere adanca)	m2			5.60 1.95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.945
	2416586105385	Amorsa-grund (de patrundere adanca)	kg	0.1500	23.00	3.45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	4.00	0.20
30	CG04A	Pardoseli din scinduri GELUITE de rasinoase cu lamba si uluc (grosime 35mm),un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum (impregnant ignifugo-antiseptic pentru lemn) aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Norma: Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase = 0.036m3/m2)	m2			602.25 61.60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.8500	64.84	55.114
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	64.84	6.484
	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de	m3	0.0360	12950.00	466.20

1	2	3	4	5	6	7
		rasinoase				
	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0.0130	5200.00	67.60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.1000	30.00	3.00
	2414147327483	Lignolineum (impregnant ignifugo-antiseptic pentru lemn)	kg	0.1000	23.50	2.35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	50.00	1.50
31	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive - Operatiunea include slefuirea completa a suprafetei de lemn in toate etapele necesare, cu schimbarea granulatiei discurilor abrazive pana la obtinerea unei suprafete uniforme, pregatite pentru finisare	m2			81.48 6.48
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.1000	64.84	6.484
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0.1500	180.00	27.00
	2881116001210	Hirtie slef.usc.sticla (p-u masina de raschetat)	buc	0.3000	75.00	22.50
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0.1000	255.00	25.50
32	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			90.09 45.39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	64.84	6.484
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.6000	64.84	38.904
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.2500	2.50	0.625
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2.0000	0.32	0.64
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1.0200	42.00	42.84
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2.0000	0.30	0.60
33	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi (Lac bicomponent poliuretanice pentru sali de sport cu efect antialunecare Chemiver Ecostar 2k sport sau similar)	m2			229.80 81.05
	7132040012700	Parchetar	h-om	1.2500	64.84	81.05
	2320166105835	Lac bicomponent poliuretanice pentru sali de sport cu efect antialunecare Chemiver Ecostar 2k sport sau similar	kg	0.3500	425.00	148.75
		1.4. Pardoseli vestiar				
34	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			16.96 16.21
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.1200	64.84	7.781
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1300	64.84	8.429
	4100126202818	Apa	m3	0.0150	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0150	50.00	0.75
35	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2			15.76 14.26
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.1100	64.84	7.132
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1100	64.84	7.132
	4100126202818	Apa	m3	0.0300	0.00	0.00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0300	50.00	1.50
36	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			21.45 19.45

1	2	3	4	5	6	7
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.1500	64.84	9.726
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	64.84	9.726
	4100126202818	Apa	m3	0.0500	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0400	50.00	2.00
37	RpSA03A	Demontarea tevii din oțel zincată existentă în interiorul clădirii, având diametru de 1/2"-1"	m			19.45 19.45
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0.3000	64.84	19.452
38	RpSB01A	Demontarea tuburilor și pieselor de legătură fasonate din fontă, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			41.50 41.50
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0.6400	64.84	41.498
39	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pardoselilor (grund de patrundere adâncă)	m2			5.60 1.95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.945
	2416586105385	Amorsa-grund (de patrundere adâncă)	kg	0.1500	23.00	3.45
	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0.0500	4.00	0.20
40	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin (strat de nivelare)	m2			102.67 45.39
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.6000	64.84	38.904
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	64.84	6.484
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.0000	2.62	34.06
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0420	500.00	21.00
	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.0100	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0.0300	50.00	1.50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0.0120	60.00	0.72
41	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pardoselilor (grund de patrundere adâncă)	m2			5.60 1.95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.945
	2416586105385	Amorsa-grund (de patrundere adâncă)	kg	0.1500	23.00	3.45
	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0.0500	4.00	0.20
42	CG04A	Pardoseli din scinduri GELUITE de rasinoase cu lambă și uluc (grosime 35mm), un rând de scinduri bătute alăturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum (impregnant ignifugo-antiseptic pentru lemn) aplicat în 2 straturi, în încăperi cu suprafețe mai mari de 16 mp (Norma: Scinduri geluite, cu lambă și uluc de rasinoase = 0.036m3/m2)	m2			602.25 61.60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.8500	64.84	55.114
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	64.84	6.484
	2010102915200	Scinduri geluite, cu lambă și uluc de rasinoase	m3	0.0360	12950.00	466.20
	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0.0130	5200.00	67.60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0.1000	30.00	3.00
	2414147327483	Lignolineum (impregnant ignifugo-antiseptic pentru lemn)	kg	0.1000	23.50	2.35

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	50.00	1.50
43	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive - Operatiunea include slefuirea completa a suprafetei de lemn in toate etapele necesare, cu schimbarea granulatiei discurilor abrazive pana la obtinerea unei suprafete uniforme, pregatite pentru finisare	m2			81.48 6.48
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.1000	64.84	6.484
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0.1500	180.00	27.00
	2881116001210	Hirtie slef.usc.sticla (p-u masina de raschetat)	buc	0.3000	75.00	22.50
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0.1000	255.00	25.50
44	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			90.09 45.39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	64.84	6.484
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.6000	64.84	38.904
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.2500	2.50	0.625
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2.0000	0.32	0.64
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1.0200	42.00	42.84
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2.0000	0.30	0.60
45	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi (Lac bicomponent poliuretanic pentru sali de sport cu efect antialunecare Chemiver Ecostar 2k sport sau similar)	m2			229.80 81.05
	7132040012700	Parchetar	h-om	1.2500	64.84	81.05
	2320166105835	Lac bicomponent poliuretanic pentru sali de sport cu efect antialunecare Chemiver Ecostar 2k sport sau similar	kg	0.3500	425.00	148.75
		1.5. Tamplarie				
46	RpCO56A	Demontari: tamplarie din lemn (usi interioare)	m2			27.23 27.23
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2100	64.84	13.616
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2100	64.84	13.616
47	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Profil clasa A cu min. 4 camere, adancimea de baza de min. 70 mm, grosimea peretilor exteriori de min. 2.5 mm, rigidizari din otel zincat, prag din aluminiu. Cilindru si feronerie de productie Germania sau similar dupa rezistenta. Dimensiunile usilor se vor preciza la fata locului iar proiectul de usi va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul)	m2			2136.70 52.52
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.7300	64.84	47.333
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	64.84	5.187
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice	m2	1.0000	2000.00	2000.00

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv armaturile si accesorii necesare				
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.32	1.28
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.5000	110.00	55.00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.1750	140.00	24.50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.6000	4.00	2.40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1.0000	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	50.00	1.00
48	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice 200-250mm	m			188.26 5.84
	7422010060100	Timplar	h-om	0.0800	64.84	5.187
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0100	64.84	0.648
	2521106718325	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre 200-250mm	m	1.0000	180.00	180.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6.0000	0.32	1.92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	50.00	0.50
49	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (ancadrament in jurul usilor existente) - in resurse doar manopera si ancadramntul	m			69.85 19.45
	7422010060100	Timplar	h-om	0.3000	64.84	19.452
	2670112202969	Ancadrament din lemn	m	1.0500	48.00	50.40
		1.6. Sistema de incalzire				
50	RpIB12A	Demontari convectoare cu masca (radiatoare din otel)	buc			11.67 11.67
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0.1800	64.84	11.671
51	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare (suport radiatoare)	buc			6.48 6.48
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0.1000	64.84	6.484
52	RpIC19B	Demontarea tevii negri/PPR, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (inclusiv tevi ascunse dupa lambriu)	m			32.97 24.64
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0.3800	64.84	24.639
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0.3000	3.23	0.969
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0700	22.50	1.575
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.1590	20.00	3.18
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0290	90.00	2.61
53	RpID21A	Demontarea robinetilor cu ventil cu dublu reglaj, a robinetului de trecere cu scaun inclinat, a robinetului de trecere pe conducta de aerisire, a robinetului cu ventil de aerisire cu diametrul 3/8"-1"	buc			5.19 5.19
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0.0800	64.84	5.187
54	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (radiatoare existente)	buc			55.29 42.15
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.6500	64.84	42.146
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0040	90.00	0.36
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.0080	23.00	0.184
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0.0500	32.00	1.60
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4.0000	1.00	4.00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.2500	28.00	7.00

1	2	3	4	5	6	7
55	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc			88.30 11.67
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.1800	64.84	11.671
	2875274202701	Robinet cu dublu reglaj Tur 1/2"	buc	1.0000	75.00	75.00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0120	90.00	1.08
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.0240	23.00	0.552
56	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc			89.30 11.67
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.1800	64.84	11.671
	287527420274	Robinet cu dublu reglaj Retur 1/2"	buc	1.0000	76.00	76.00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0120	90.00	1.08
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.0240	23.00	0.552
57	IC38A	Piesa de racordare (Olandez PPR 20x1/2"), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			53.91 9.73
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.1500	64.84	9.726
	287527411012*	Piesa de racordare (Olandez PPR 20x1/2")	buc	1.0000	43.67	43.67
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.0200	4.00	0.08
	3220137315778	Decapant	kg	0.0060	32.00	0.192
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0.0150	16.00	0.24
58	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m			44.32 22.69
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.3500	64.84	22.694
	2521216710074	Teava din polietilena sau polipropilena d.20	m	1.0300	21.00	21.63
59	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			13.89 9.73
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.1500	64.84	9.726
	2875274110174	Piesa de racordare (fiting d.20) - 2 imbinari	buc	1.0000	3.65	3.65
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.0200	4.00	0.08
	3220137315778	Decapant	kg	0.0060	32.00	0.192
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0.0150	16.00	0.24
60	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m			54.78 25.94
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.4000	64.84	25.936
	2521216710008	Teava din polietilena sau polipropilena d.25	m	1.0300	28.00	28.84
61	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			16.51 11.67
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.1800	64.84	11.671
	2875274110541	Piesa de racordare (fiting d.25) - 2 imbinari	buc	1.0000	4.25	4.25

1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.0200	4.00	0.08
	3220137315778	Decapant	kg	0.0070	32.00	0.224
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0.0180	16.00	0.288
62	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			23.18 16.86
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.2600	64.84	16.858
	2875274110999	Piesa de racordare (fiting d.25) - 3 imbinari	buc	1.0000	5.56	5.56
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.0300	4.00	0.12
	3220137315778	Decapant	kg	0.0070	32.00	0.224
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0.0260	16.00	0.416
63	IC40B	Bratara (colier cu garnitura de cauciuc) pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			40.06 18.16
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.2800	64.84	18.155
	2875274204074	Bratara fixare (colier cu garnitura de cauciuc) d.40	buc	1.0000	16.00	16.00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0.0500	32.00	1.60
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1.0000	0.80	0.80
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1.0000	0.35	0.35
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1.0000	0.35	0.35
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.1000	28.00	2.80
		1.7. Echipament pentru sala				
64	RpCL22A	Desfacerea scarilor din lemn de rasinoase (Spalier de gimnastica - 4 buc - 2.8(H)x1.00m) Ksal=0.4 Ksal=0.40	m			29.55 29.05
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.5600	64.84	14.524
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.5600	64.84	14.524
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0100	50.00	0.50
65	CH09B1	Scari interioare drepte din lemn de foioase (stejar, fag, ulm) orice lungime, pentru montarea balustradelor gata confectionate (Spalier de gimnastica - 4 buc - fara cost, doar manopera)	m			97.26 97.26
	7422010060100	Timplar	h-om	1.2000	64.84	77.808
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3000	64.84	19.452
66	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc			24.23 9.73
	7422010060100	Timplar	h-om	0.1500	64.84	9.726
	2874136313358	Diblu din metal (ancora)	buc	1.0000	14.50	14.50
67	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			108.37 64.84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1.0000	64.84	64.84
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0.1800	120.00	21.60
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0.1200	60.00	7.20
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0.1200	32.00	3.84
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0.1700	52.00	8.84
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	4.00	2.00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	1.00	0.05
68	CI16A apl	Montarea Oglinzi gr. 4mm, aplicate prin lipire si fixari mecanice pe pereti drepti, gata tencuiti, pe suprafete plane	m2			788.84 94.02

1	2	3	4	5	6	7
		mai mari de 15 mp (din resurse se exclude: Trass macinat, ciment, nisip, var) - oglinda va fi fixata pe profil inferior de sprijin, adeziv special pentru oglinzi, profil superior sau cleme de retentie				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	64.84	6.484
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1.3500	64.84	87.534
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
	2682132600402	Oglinzi gr. 4mm inclusiv profile si fixari mecanice pe perete	m2	1.1000	580.00	638.00
	2462106109927	Aracet pentru oglinzi	kg	0.2200	256.00	56.32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	50.00	0.50
69	CH06B apl	Bara pentru dans din teava INOX montata pe perete (proiectul va fi coordonat cu beneficiarul inainte de instalare) L=37.5m x 2 bare	m			607.31 77.81
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1.2000	64.84	77.808
	2812106305764	Bara din teava INOX	m	1.0000	520.00	520.00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.1000	0.00	0.00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0.0600	72.00	4.32
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.7000	2.62	1.834
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0.0250	110.00	2.75
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0.2000	3.00	0.60
		1.8. Lucrari de constructii pentru electricitate				
70	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3.89 3.89
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.0600	64.84	3.89
71	RpEF23B	Demontari de corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe tuburi	buc			19.45 19.45
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.3000	64.84	19.452
72	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			6.48 6.48
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.1000	64.84	6.484
73	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			21.96 15.56
	7122050013400	Zidar	h-om	0.1400	64.84	9.078
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	64.84	6.484
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1.7000	2.50	4.25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0005	500.00	0.25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	0.00	0.00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0150	60.00	0.90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0200	50.00	1.00
74	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp VVGng Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din	m			41.76 22.05

1	2	3	4	5	6	7
		val.mat.explicitate=1.05				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.3400	64.84	22.046
	313013481740*	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x1.5 mmp	m	1.0300	16.00	17.304
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0.5000	2.10	1.103
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0.2500	5.00	1.313
75	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp VVGng Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1.05	m			51.07 22.05
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.3400	64.84	22.046
	31301348174cc	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x2.5 mmp	m	1.0300	24.60	26.605
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0.5000	2.10	1.103
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0.2500	5.00	1.313
76	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 20 mm - Gofra Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1.10	m			49.10 43.44
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.6700	64.84	43.443
	522525	Tub flexibil gofra d.20	m	1.0200	5.00	5.61
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0.0200	2.10	0.046
77	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1.05	m			36.30 29.18
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.4500	64.84	29.178
	252636	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1.0200	5.00	5.355
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0.1500	3.00	0.472
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0.1500	3.20	0.504
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0.1500	5.00	0.787
78	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			76.67 17.51
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.2700	64.84	17.507
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1.0100	53.50	54.035
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1.0000	5.00	5.00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0050	1.00	0.005
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0500	2.50	0.125
79	RpEE03A	Montarea prizelor constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			88.96 20.10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.3100	64.84	20.10
	2746167335101	Priza	buc	1.0200	60.00	61.20
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1.0000	5.00	5.00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0050	2.50	0.013

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0050	1.00	0.005
	2051142950700	Dibluri	buc	2.0000	1.00	2.00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2.0000	0.32	0.64
80	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat, L~1200mm pentru 2 tuburi LED	buc			495.16 71.32
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1.1000	64.84	71.324
	2875274406811	Corp de iluminat - L~1200mm pentru 2 tuburi LED	buc	1.0000	420.00	420.00
	2051142950700	Dibluri	buc	2.0000	1.00	2.00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2.0000	0.32	0.64
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0800	2.50	0.20
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0.2000	5.00	1.00
81	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: tuburi LED Philips CorePro (sau similar) Putere min. 16W, 4000K, Indicele de redare a culorii (CRI) min. 80	buc			88.48 9.73
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.1500	64.84	9.726
	315014510	Tuburi LED Philips CorePro (sau similar) Putere min. 15W, 4000K, Indicele de redare a culorii (CRI) min. 80	buc	1.0500	75.00	78.75
		1.9. Lucrari diverse				
82	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			81.05 81.05
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0.2500	64.84	16.21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1.0000	64.84	64.84
83	TsH92B	Incarcarea molozului in auto	t			71.97 71.97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.1100	64.84	71.972
84	TsI50C10	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			325.57 0.00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.4341	750.00	325.575

Antreprenor "Graficon-AV" S.R.L.
(functia, semnatura)

Beneficiar DETS Riscani
(functia, semnatura)